
 

1 
  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem  

(dále také „tento dodatek“) 

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle čl. X odst. 1 Smlouvy o 
partnerství s finančním příspěvkem 

Článek I 

STRANY TOHOTO DODATKU 

Ostravská univerzita 

se sídlem / místo podnikání Dvořákova 7, 701 03  Ostrava 

zastoupená    prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor 

IČ: 61988987   

bankovní spojení 110007-931761/0710 (účet vyhrazený na projekt), 931761/0710 (běžný účet) 

(dále také jen „Příjemce“) 

a 

PrimeCell Advanced Therapy, a.s. 

se sídlem/místo podnikání  Jáchymova 2/26, 110 00 Praha – Staré Město  

zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem 

zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 21848 

IČ: 05372615, bankovní spojení 115-7735880207/0100 

(dále také jen „Partner“) 

a 

SPADIA LAB, a.s. 

se sídlem/místo podnikání Rožnovská 241, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

zastoupená RNDr. Martinem Radinou, členem představenstva 

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4117 

IČ: 28574907, bankovní spojení 7936872/0800 

 (dále také jen „Partner“) 

a 

Centrum buněčné terapie a diagnostiky, a.s. 

se sídlem/místo podnikání Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava 

zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, předsedou představenstva, a RNDr. Evou Matějkovou, 
místopředsedkyní představenstva 

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 4155 

IČ: 28585330, bankovní spojení 115-7737070267/0100 

 (dále také jen „Partner“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem: 



 

2 
  

 
 

Článek II 

PRÁVNÍ ZÁKLAD TOHOTO DODATKU 

1. Právním základem tohoto dodatku je Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem, která byla dne 19. 
9. 2018 uzavřena všemi stranami uvedenými v článku I tohoto dodatku a která mezi těmito stranami 
založila spolupráci na výzkumném projektu nazvaném „Cell CooLab Ostrava – Výzkumné a vývojové 
centrum pro buněčnou terapii v hematologii a onkologii“ (reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008440), 
který je financován (finančně podpořen) z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Evropské 
unie a jehož řídicím orgánem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále jen 
„původní smlouva“). 

2. Ustanovení článku VII odst. 6 původní smlouvy zavazovala její strany k uzavření té smlouvy, která bude 
upravovat veškerá možná smluvní ujednání mezi PrimeCell Advanced Therapy, a.s. a třetí stranou, tedy 
osobou odlišnou od kterékoliv strany původní smlouvy, tykající se kteréhokoliv majetkového práva 
k Základnímu výsledku Projektu nebo týkající se kteréhokoliv výkonu majetkového práva k Základnímu 
výsledku Projektu, a to do 31. 12. 2018. 

3. Ustanovení článku X odst. 1 původní smlouvy zavazovala její strany k tomu, aby změny jejího obsahu 
prováděly pouze na základě dohody všech smluvních stran formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 1 k původní smlouvě, který byl dne 27. 12. 2018 uzavřen 
všemi stranami uvedenými v článku I této smlouvy a který změnil ustanovení článku VII odst. 6 původní 
smlouvy výhradně v rozsahu data konce období pro uzavření smlouvy předvídané článkem VII odst. 6 
původní smlouvy z původní podoby „31. 12. 2018“ na novou podobu „15. 2. 2019“. 

 

Článek III 

ÚČEL TOHOTO DODATKU 

1. Účelem tohoto dodatku je poskytnout dostatek času všem jeho stranám ke splnění jejich závazku, který 
je obsažen v ustanovení článku VII odst. 6 původní smlouvy. 

  

Článek IV 

PŘEDMĚT TOHOTO DODATKU 

1. Tímto dodatkem se mění ustanovení článku VII odst. 6 původní smlouvy z původní podoby, která zní: 

„Podmínky pro všechna smluvní ujednání PrimeCell Advanced Therapy, a.s. a třetí strany týkající se 
majetkových práv k Základnímu výsledku Projektu nebo výkonu majetkových práv k Základnímu 
výsledku Projektu, zejména (nikoliv však výlučně) úplatný i bezplatný převod vlastnického práva, 
poskytnutí licence, nájem, pacht, zřízení zástavního práva, zajišťovací převod vlastnického práva apod., 
strany Smlouvy stanoví ve zvláštní smlouvě, kterou mezi sebou uzavřou nejpozději do 31. 12. 2018.“ 
 
na novou podobu, která zní: 
 
„Podmínky pro všechna smluvní ujednání PrimeCell Advanced Therapy, a.s. a třetí strany týkající se 
majetkových práv k Základnímu výsledku Projektu nebo výkonu majetkových práv k Základnímu 
výsledku Projektu, zejména (nikoliv však výlučně) úplatný i bezplatný převod vlastnického práva, 



 

3 
  

poskytnutí licence, nájem, pacht, zřízení zástavního práva, zajišťovací převod vlastnického práva apod., 
strany Smlouvy stanoví ve zvláštní smlouvě, kterou mezi sebou uzavřou nejpozději do 30. 4. 2019.“ 

2. Tento dodatek nahrazuje dodatek č. 1 k původní smlouvě v jeho plném rozsahu. Dodatek č. 1 k původní 
smlouvě pozbývá veškerých svých účinků teprve dnem uzavření tohoto dodatku. 

 

Článek V 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tímto dodatkem zůstávají všechna ostatní ustanovení původní smlouvy zásadně nedotčena. 

2. Tento dodatek nabývá své platnosti uzavřením, které je doloženo umístěním všech podpisů všech stran 
tohoto dodatku pod jeho text. 

3. Tento dodatek nabývá své účinnosti dnem nabytí své platnosti. 

4. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti teprve okamžikem zveřejnění. 

5. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, zajistí jeho zveřejnění Příjemce, jímž je Ostravská univerzita. 

 

 

V Ostravě dne ……………………  V Praze dne …………………… 
 
 

………………………………………… 

  
 

………………………………………… 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc., 

rektor 
Příjemce Ostravská univerzita 

 Ing. Petr Koška, MBA, 
statutární ředitel 

Partner PrimeCell Advanced 
Therapy, a.s. 

   
   
   

Ve Frenštátu p/R dne ……………  V Ostravě dne …………………… 
 
 

………………………………………… 

  
 

…………………… 

 
 

…………………… 
RNDr. Martin Radina, 
člen představenstva 

Partner SPADIA LAB, a.s. 

 Ing. Petr 
Koška, MBA, 

předseda 
představenstva 

RNDr. Eva 
Matějková, 

místopředseda 
představenstva 

  Partner Centrum buněčné 
terapie a diagnostiky, a.s. 

 


